
Dodatek smlouvy o zajištění školního stravování
ze  dne 31. 7. 2017

uzavřené mezi těmito smluvními stranami

Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace
zastoupené: RNDr Tomášem Hofrichterem, Ph.D., ředitelem školy
se sídlem: Dr. Randy 4096/13, 466 01 Jablonec nad Nisou
IČ: 60252537
bankovní spojení: 1295430247/0100
vedené u Krajského soudu v Ústí nad Labem, spisová značka Pr 737 ze dne 30.září 2006
(dále jen objednatel)

a
UNIVERSAL - zařízení školního stravování s.r.o.
zastoupené: Romanem Kotyzou, jendatelem
se sídlem: Na Skřivanech 926, Liberec XV - Starý Harcov, 460 15 Liberec
IČ: 25427954
DIČ: CZ 25427954
bankovní spojení: 170241325/0300
zapsané v OR vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem v odd. C, vložka 17705
(dále jen dodavatel)

Smluvní strany se vzájemně dohodly na doplnění původní smlouvy uzavřené dne 31.7.2017,
a to takto:

Smlouva se uzavírá dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012, občanského zákoníku ve znění
pozdějších předpisů.

Článek II.
Závazek dodavatele

1. kompletními službami v oblasti zajištění stravování žáků a zaměstnanců objednatele
se rozumí:

a. školní stravování, které se řídí Vyhláškou č. 107/2005 Sb. o školním stravování
v platném znění

b. závodní stravování, které se řídí zejména vyhláškou 84/2008 Sb. o nákladech
na závodní stravování,  dále § 33b zákona 250/2000 Sb. o rozpočtových
pravidlech, § 176 a 236 zákoníku práce č. 262/2006 Sb. a § 160 odst. 1., § 180
odst.2. a § 182 odst. 2 Školského zákona č. 561/2004 Sb. v platném znění.

2. Pro žáky ze tříd se sportovním zaměřením bude objednatel zajišťovat stravování se
zvýšením výživových látek v souladu s přílohou 1 a 2 této vyhlášky 107/2005.
Náklady na toto zvýšení hradí strávníci vždy sami přímo dodavateli, tak jako ostatní



běžné školní stravování.
3. Pro zaměstnance objednatele zajistí dodavatel závodní stravování v souladu s § 6,

odst. 2, vyhlášky 84/2008 Sb. o nákladech na závodní stravování v platném znění.
4. V rámci závodního stravování bude dodavatel dle možností poskytovat v souladu

§ 6a, odst. 2a) dietní stravování pro zaměstnance, kteří se ze zdravotních důvodů
nemohou stravovat běžným závodním stravováním. V takovém případě zaměstnanec
předloží objednateli i dodavateli lékařské potvrzení s požadavkem na druh dietního
stravování. Dodavatel bude požadavek konzultovat s nutričním specialistou.
V případě, že není schopen takové stravování zajistit, sdělí tuto skutečnost  písemně
objednateli bez zbytečného odkladu.

5. Dodavatel bude školní a závodní stravování poskytovat v souladu s přílohou aktuálně
platné směrnice o stravování objednatele, ve které je uveden seznam zaměstnanců s
nárokem na dotovaný oběd.

6. Dodavatel bude vždy k poslednímu kalendářnímu dni v měsíci fakturovat objednateli
příspěvek na závodní stravování.

v Jablonci nad Nisou, dne 2.1.2019

objednatel
Gymnázium Dr. Antona Randy,

Jablonec nad Nisou, příspěvková
organizace

RNDr. Tomáš Hofrichter, Ph.D.
ředitel školy

dodavatel
UNIVERSAL – zařízení školního

stravování s.r.o.
Roman Kotyza - jednatel


